ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

С ОРГАНАМИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЗА 2019г.
Факультет: ИДПО

Кафедра: репродуктивного здоровья человека ИДПО с курсом иммунологии

зав. кафедрой: д.м.н., профессор Курцер Марк Аркадьевич

на 5/9 (ставок / физических лиц) ППС, 

д.м.н.-4, к.м.н. - 2, без научной степени - 3,

профессоров - 3, доцентов - 3, ассистентов - 3
Раздел 1. Участие в разработке целевых, отраслевых программ по охране здоровья населения, проектов, постановлений, указов по развитию здравоохранения 
                                                                                                                           Таблица 1
	№
	Вид деятельности
	Баллы
	Кол-во
	Баллы кафедре
	Баллы зав. каф.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 1
	Участие в исполнении международных программ по охране здоровья населения

	300
	
	
	

	2. 
	Участие в разработке и исполнении целевых (отраслевых) программ в РФ


	250
	
	
	

	3. 
	Участие в разработке и исполнении целевых (отраслевых) программ в РБ


	200


	
	
	

	4. 
	Участие в разработке и исполнении Постановлений Правительства РБ
	200


	
	
	

	5. 
	Участие в разработке и исполнении Документов по Росздравнадзору, Роспотребнадзору
	150


	
	
	

	6. 
	Участие в разработке и исполнении приказов и распоряжений МЗ РБ
	150
	
	
	

	
	Итого
	
	


Раздел 2. Работа в качестве 
Таблица 2
	№
	Уровень участия
	Баллы
	Кол-во
	Баллы  кафедре
	Баллы зав. каф.

	1. 
	Член Правления Федеральной профессиональной ассоциации врачей, провизоров 
(Курцер М.А.)

	200
	1
	200
	200

	2. 
	Президент ассоциации врачей, провизоров РБ
	200
	
	
	

	3. 
	Член правления ассоциации врачей, провизоров РБ: 
	150
	
	
	

	4. 
	Руководитель специализированного центра
	150
	
	
	

	5. 
	Главный внештатный специалист МЗ РБ
	200


	
	
	

	6. 
	Член аттестационной комиссии МЗ РБ
	100
	
	
	

	7. 
	Участие в проведении первичной и первичной специализированной аккредитации специалистов
	100
	
	
	

	8. 
	Ответственный за клинических ординаторов на кафедре (Коршикова П.Н.)
	50
	1
	50
	

	9. 
	Ответственный по лечебной работе факультета
	200
	
	
	

	10. 
	Ответственный по лечебной работе кафедры:

(Нургалина Э.М.) 
	 50
	1
	50
	

	11. 
	Итого
	300
	200


Раздел 3. Организация научно-практических конференций, съездов, симпозиумов, семинаров, ассоциаций врачей 

 Таблица 3.1
	№ п/п
	Уровень участия
	Баллы
	Кол-во

конференций
	Баллы кафедре
	Баллы зав. каф.

	1. 
	 Международные
	400
	
	
	

	2. 
	 РФ, ПФО (Коршикова П.Н.)
Первая Всероссийская конференция «Развитие клеточных технологий в РФ и РБ»
	300
	1
	300
	

	3. 
	 РБ


	200
	
	
	

	4. 
	г. Уфа  (Коршикова П.Н.)
1. «Актуальные вопросы ранней диагностики онкологичесаких заболеваний в гинекологии: спорное и очевидное» 21.11.19
	100
	1
	100
	

	5. 
	Проведение мастер-классов, показательных операция и т.п. 
	200
	
	
	

	6. 
	Проведение мероприятия в рамках научно-образовательного медицинского кластера РБ для врачей
	100
	
	
	

	7. 
	Ассоциации врачей
	50
	
	
	

	8. 
	Научно-практические конференции, семинары на клинической базе для врачей 


	50
	
	
	

	9. 
	Итого
	400
	


Таблица 3.2
Выступления с докладами на конференциях, съездах, симпозиумах, ассоциациях врачей (в соответствии с программой)
	№ п/п
	Уровень участия
	Баллы
	Кол-во

выступлений
	Баллы кафедре
	Баллы зав. каф.

	1. 
	 Международные 
	100
	
	
	

	2. 
	 РФ, ПФО
	75
	
	
	

	3. 
	 РБ 
	50
	
	
	

	4. 
	г. Уфа 
	25
	
	
	

	5. 
	Ассоциации врачей
	25
	
	
	

	6. 
	Итого
	
	


Раздел 4. Издательская деятельность 
                                                                                                                                               Таблица 4
	№ п/п
	Печатные издания совместно с практическими врачами
	 Баллы
	количество
	Баллы  кафедре
	Баллы зав. кафедрой

	1. 
	Статьи, тезисы (Нургалина Э.М.)
	30
	1
	30
	

	2. 
	Метод. рекомендации, информационно – методические письма МЗ РФ/МЗ РБ
	100/50
	
	
	

	3. 
	Патенты
	50
	
	
	

	4. 
	Монографии
	100
	
	
	

	5. 
	Всего
	
	
	30
	


Раздел 5. Внедрение научных достижений в практическое здравоохранение
  Таблица 5

	№ п/п
	Вид участия
	Количество

	1
	Внедрение методов диагностики, лечения (акты внедрения) 
	


Раздел 6.  Экспертная работа                                                                                        Таблица 6

	№
	Анализ работы
	Баллы
	Коли-

чество
	Баллы кафедре
	Баллы зав. Кафедр

	1. 
	Отделений больниц
	50
	
	
	

	2. 
	Поликлиник
	50
	
	
	

	3. 
	Проверка аптечных учреждений по линии Росздравнадзора
	50


	
	
	

	4. 
	Работа в качестве эксперта Федеральных и республиканских надзорных органов, ФОМС, МЗ РБ внештатный эксперт Росздравнадзора, Роспотребнадзора и др. 

Нургалина Э.М.- эксперт ФОМС
	50 (всего за одного эксперта)
	50
	

	5. 
	Работа в качестве эксперта КИЛИ, оппонирование на клинико – патологоанатомических конференциях и др.
	20 (за 1 случай)
	
	

	6. 
	Разбор жалоб (Нургалина Э.М..)
	50
	4
	200
	

	7. 
	Рецензия аттестационных материалов врачей, провизоров
	20
	
	
	

	8. 
	Итого
	
	
	250
	


Раздел 7.  Награды за вклад в здравоохранение  за отчетный год
Таблица 7

	№
	Виды наград
	Баллы
	Коли-

чество
	Баллы кафедре
	Баллы зав. Кафедрой

	1. 
	Почетное звание «Заслуженный врач РФ»
	250
	
	
	

	2. 
	Почетное звание «Заслуженный врач РБ» (Курцер М.А. – орден С. Юлаева)
	200
	1
	200
	200

	3. 
	Почетное звание «Отличник здравоохранения» РФ и РБ
	150
	
	
	

	4. 
	Награды преподавателям по специальности (по линии ассоциации врачей-специалистов)  
	150
	
	
	

	5. 
	Почетная грамота МЗ РФ
	75
	
	
	

	6. 
	Почетная грамота МЗ РБ
	50
	
	
	

	7. 
	Почетная грамота УЗО г. Уфа, БГМУ
	50
	
	
	

	8. 
	Прочие поощрения 
	50
	
	
	

	9. 
	Итого
	200
	200


Раздел 8. Санитарно-просветительная работа 
Таблица 8

	№
	Вид деятельности
	Баллы
	Коли-

чество
	Баллы кафедре
	Баллы зав. Кафедрой

	1. 
	Выступление на телевидении, на пресс - конференциях, на круглых столах и др. 


	150
	
	
	

	2. 
	Выступление на радио
	50
	
	
	

	3. 
	Публикация статей в газетах, журналах
	50
	
	
	

	4. 
	Наличие сайта в сети Интернет (Курцер М.А., Коноплев Б.А., Гайсина А.Р., Нургалина Э.М., Коршикова П.Н.)
	100
	1
	150
	150

	5. 
	Участие в редколлегии журнала, газеты (Курцер М.А.) 3 журнала:

1. Медицинский альманах

2. Педиатрия

3. Онкогинекология
	150
	3
	450
	450

	6. 
	Памятки для населения 
	25
	
	
	

	7. 
	Школы здоровья для пациентов 
	150
	
	
	

	8. 
	Итого
	
	
	600
	600


РАЗДЕЛЫ 9 и 10 - ЛЕЧЕБНО-КОНСУЛЬТАТИВНАЯ И ВЫЕЗДНАЯ РАБОТА  
Раздел 9.  Выездная работа в города и районы РБ 

Таблица 9

	№

п/п
	Вид участия
	количество
	Баллы
	итого

	1. 
	Количество экстренных выездов по линии санитарной авиации по кафедре, 

в том числе:
ФИО преподавателя, город /район РБ
	
	75


	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	Плановые выезды по кафедре, 

в том числе ФИО преподавателя, город /район РБ
	
	50
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	Проконсультировано больных в целом, 

в том числе
ФИО преподавателя, число консультаций
	
	20
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	Операции, выполненные на выездах в целом, в том числе

ФИО преподавателя, число операций
	
	50
	

	8. 
	Итого
	


Раздел 10.  Лечебно-консультативная работа штатных преподавателей кафедры
Таблица 10

	№

п/п
	Лечебно-консультативная работа
	количество
	баллы
	итого

	1. 
	Количество пролеченных (выписанных) больных по кафедре,

в том числе ФИО преподавателя
	20
	
	

	2. 
	Консультации больных в базовой поликлинике по кафедре,
в том числе ФИО преподавателя: консультации врачам, провизорам, сотрудникам БГМУ по действию лекарственных препаратов 
	210
	
	

	3. 
	Консультации больных в базовом  стационаре по кафедре,
в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	4. 
	Консультации больных во вне базовых ЛПУ, кроме клиники БГМУ, в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	5. 
	Консультации больных в клинике БГМУ (как внебазовое ЛПУ), 
в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	6. 
	Высокотехнологическая помощь
	
	
	

	7. 
	Операции, выполненные штатными преподавателями кафедры в базовом ЛПУ

	8. 
	Операции,
 в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	9. 
	Операции высшей категории сложности,
в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	10. 
	Высокотехнологичные операции,
в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	11. 
	Анестезия при сложных операциях,
в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	12. 
	Операции, выполненные преподавателями кафедры во вне базовых ЛПУ  ГО г. Уфа, в том числе в клинике БГМУ

	13. 
	Операции,
 в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	14. 
	Операции высшей категории сложности,
 в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	15. 
	Высокотехнологичные операции,
в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	16. 
	Анестезия при сложных операциях,
 в том числе ФИО преподавателя
	
	
	

	17. 
	Итого
	


	18. 
	Оказание высокотехнической помощи (в соответствии с приказом)
	Баллы
	Количество

шифров
	Всего 

	
	Указать ФИО преподавателя, принимающего участие в оказании ВТП 
	150 (за каждый шифр)
	
	


Общее количество –   1730 б.

Зав. каф. – 950 б.

На 1 сотрудника –  346 б.

Зав. кафедрой ______________________________________________  Курцер М.А.

Ответственный преподаватель 

по совместной работе на кафедре: ______________________________Нургалина Э.М.

Ответственный преподаватель 

по совместной работе факультета: _______________________________
Приложение 3
кафедра репродуктивного здоровья ИДПО с курсом иммунологии

Отчет (персональный) по совместной работе с органами здравоохранения за 2015 год (по разделам)
	№
	ФИО

преподавателей
	должность
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	Итого

	1
	Курцер М.А.
	зав. каф., профессор
	
	200
	
	
	
	
	200
	550
	
	
	950

	2
	Коршикова П.Н.
	ассистент
	
	50
	400
	
	
	
	
	100
	
	
	550

	3
	Нургалина Э.М.
	доцент, к.м.н.
	
	50
	
	30
	
	250
	
	100
	
	
	430

	4
	Джемилева Л.У.
	профессор, д.м.н.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Корженевский А.А.
	доцент, д.м.н.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Гайсина А.Ф
	доцент, к.м.н.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Коноплев Б.А.
	ассистент
	
	
	
	
	
	
	
	100
	
	
	100

	9
	Гайсина А.Р.
	ассистент
	
	
	
	
	
	
	
	100
	
	
	100

	
	Итого
	
	
	300
	400
	30
	
	250
	200
	950
	
	
	2130


Внести количество баллов по штатным преподавателям кафедры по каждому разделу сразу после сдачи отчета по кафедре

Ответственный за совместную работу с органами ЗО кафедры:     _________________________________Нургалина Э.М.

Ответственный за совместную работу с органами ЗО факультета: _________________________________


